

صاحب امتیاز: موسسه افروزساز پویا
هیئت تحریریه: اقتصاد کلان؛ الیا پورولی، سیاسی؛ کورش شرفشاهی، بانک و بیمه؛ علیرضا ملاحتی، صنعت و مسکن؛ سعید قلیچی، بورس و انرژی؛ مجتبی آزادیان
شهرستان‌ها: داوود نوریان
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: علی جواهری نیا،محمدسعید رضایی

مدیرمسئول: اصغر نعمتی

مدیر تحریریه: کورش شرفشاهی

تلفن تحریریه: ۶۶۳۳۷۴۶-۶۶۱۱۱۷۲-۶۶۳۳۷۴۶
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۳۳۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان اول، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیکی تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیکی سازمان آگهی‌ها: tejaratnewspaper@gmail.com

پنج‌شنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۲۸۱
پست: ۲۰/۹۳
ضرب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۲۰/۹۳

این نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

عربستان ۱۱ میلیارد دلار اوراق قرضه فروخت
عربستان برای جبران بخشی از کسری بودجه ده‌ها میلیارددلاری خود، ۱۱ میلیارد دلار اوراق قرضه فروخت، فروش این حجم اوراق قرضه باعث شد تا این اقدام عربستان بزرگ‌ترین شدد تا این اقدام عربستان بزرگ‌ترین فروش اوراق قرضه دولتی در سال ۲۰۱۸ لقب بگیرد.

به گزارش بلومبرگ، پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد عربستان طی سال جاری با کسری بودجه بیش از ۵۰ میلیارد دلاری مواجه است. این کشور با هدف جبران بخشی از این کسری بودجه ۱۱ میلیارد دلار اوراق قرضه فروخت.

فروش این حجم اوراق قرضه باعث شد تا این اقدام عربستان بزرگ‌ترین فروش اوراق قرضه دولتی در سال ۲۰۱۸ لقب بگیرد. قطر نیز قصد دارد اقدام مشابهی را برای تأمین بخشی از نیاز مالی خود انجام دهد اما در حالی که سعودی‌ها این اوراق قرضه را به یک بهره‌و بدون پیش‌زمینه قابل توجهی انجام دادند قطری‌ها در حال مذاکره با سرمایه‌گذاران آمریکایی و انگلیسی برای حمایت از اقدام خود هستند.

این ۱۱ میلیارد دلار شامل ۴ نیم میلیارد دلار عرضه اوراق قرضه که سررسید آنها سال ۲۰۲۵ است، ۳ میلیارد دلار اوراق قرضه که سررسید سال ۲۰۳۰ دارند و ۳ و نیم میلیارد دیگر با سررسید ۲۰۴۹ بوداند. منابع اعلام کردند عربستان در فروش اوراق قرضه خود حدود ۵۰ میلیارد دلار سفارش دریافت کرد. از زمان سقوط قیمت نفت در بازار جهانی در حدود ۲ سال پیش عربستان یکی از بزرگ‌ترین عرضه کنندده‌های اوراق قرضه دولتی در بین کشورهای نوظهور برای تأمین کسری بودجه خود است.

از سال ۲۰۱۶ تا کنون عربستان ۵۰ میلیارد دلار از محل فروش اوراق قرضه منابع مالی تأمین کرده‌است.

ممنوعیت سفر اتباع چاد به آمریکا لغو شد

در حالی که کشور چاد جزو کشورهای ممنوعه بود که به همراه ایران، سوریه، یمن و چند کشور دیگر اجازه سفر به آمریکا را نداشت، دولت آمریکا این ممنوعیت را برای چاد لغو کرد.

به گزارش دویچه‌وله، سه‌سال گذشته

میلادی دولت آمریکا سفر اتباع ۸ کشور از جمله چاد، ایران، سوریه، یمن، سومالی، لیبی، ونزویلا و کره شمالی را به آمریکا ممنوع کرد. مقامات آمریکایی اخیرا اعلام کردند با توجه به همکاری دولت چاد در ارائه اطلاعات قابل توجه درباره مسافران پروازها به مقصد آمریکا و همچنین بالا بردن تمهیدات امنیتی از این پس اتباع این کشور می‌توانند به آمریکا سفر کنند.

قانون لنسو محدودیت ورود اتباع چاد به آمریکا از سوی ترامپ روز گذشته افسامد.

بناباه اعلام کاخ سفید دولت آمریکا حدود ۶ ماه اضافه چاد و همکاری دولت این کشور را مورد ارزیابی قرار داده و اعلام کرده‌است که این کشور پیشرفت خوبی در بالا بردن استانداردهای امنیتی ومهمچنین ارائه اطلاعات امنی سابق شهرودنن خود به مقامات آمریکا داشته‌است.

وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفت: از اقدامات مقامات چاد استقبال می‌کنیم

این وزارتخانه ادامه داد: همکاری مقامات چاد به بهبود وضعیت امنیتی هم در آمریکا و هم در این کشور منجر خواهد شد.

کاخ سفید اعلام کرده‌است: محدودیت ورود اتباع ایران، سوریه، یمن، سومالی، لیبی، ونزولا و کره شمالی به آمریکا همچنان با برجا خواهد بود.

سازمان کنترل ترافیک هوایی اروپا به ایرلاین‌ها هشدار داد

سازمان کنترل ترافیک هوایی اروپا به خطوط هوایی اخطار داد که در ۷۲ ساعت آینده، به علت احتمال حمله موشکی به سوریه، در شرق مدیترانه احتیاط کنند.

یوروکنترل اعلام کرد که امکان این وجود دارد که در این بازه زمانی، موشک‌های هوا به زمین یا موز موزر در استفاده از گیرند و احتمال این وجود دارد که اختلافی در سیستم‌های ناوبری رادپویی به وجود بیاید.

بر اساس اطلاعات سایت فلیت۲۴، اکنون هیچ پرواز مسافری از فرانسوره انجام نمی‌شود.

روز سه‌شنبه، طبق اعلام کاخ سفید، ترامپ دیدار برنامه‌ریزی شده خود به آمریکا را لغو کرد تا به جای آن بر پابنه یورپاد سوریه تمرکز کند. ترامپ روز دوشنبه در مورد یک پاسخ سریع و قدرتمند، در صورتی که مسئولیت حمله(با گاز بی‌سور، شورشیان، توضیح مترجم) سوریه مشخص شود، هشدار داده بود.

یوروکنترل در هشدار خود در ویسایت رسمی اش، هیچ منبع احتمالی ای برای این حمله‌های موشکی اعلام نکرده‌است.

شیرکت‌های کنترل هوایی در کشورهای نظیر آمریکا، انگلستان، فرانسه و آلمان هم قبلا به خطوط هوایی‌ای که به محدوده هوایی سوریه وارد می‌شدند، اخطار داده بودند. این باعث شده‌است که اکثر شرکت‌های هوایی میهم از ورود به این منطقه خودداری کنند. تنها خطوط هوایی‌ای که امروز بر فراز سوریه پرواز داشتند، متعلق به خطوط هوایی سوریه‌ایر و خاورمیانه لبنان بودند.

الگو برداری شرکت روسال روسیه از ایران برای دور زدن تحریم‌های آمریکا

شیرکت روسی آلومینوم روسال با الگو برداری از ایران یک برنامه احتمالی طراحی کرده که بر اساس آن از مشتریان خود می‌خواهد برای دور زدن تحریم‌های آمریکا به جای دلار، پرداخت‌ها به این شرکت را به یورو انجام دهند. این شیوه‌از روش‌های دور زدن تحریم‌ها توسط ایران الگو برداری شده‌است. ایران چندسسال قبل برای پرداخت پول کالاهایی که معمولاً به دلار ارزش گذاری می‌شوند، از طلا، نفت وین زاین استفاده می‌کرد.

یک مدیر ارشد یکی از شرکت‌های سهامدار روسال گفت: «روسال یک برنامه دفاعی مشابه شیوه‌های ایران را در پیش گرفته‌است» وی از اشاره به نام بانک‌هایی که این تراکنش‌ها را انجام خواهند داد خودداری کرد.

مدیرمسئول: اصغر نعمتی	مدیر تحریریه: کورش شرفشاهی
شهرستان‌ها: داوود نوریان	واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: علی جواهری نیا،محمدسعید رضایی
تلفن تحریریه: ۶۶۳۳۷۴۶-۶۶۱۱۱۷۲-۶۶۳۳۷۴۶	تلفنکس: ۶۶۳۳۱۰۲۲
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۳۳۷۴۵	سامانه پیام کوتاه: ۰۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰ کتاب تلگرام: http://telegram.me/tejaaronline
آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان اول، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی	لینوکرافی و چاپ: کمال آذین، ۶۶-۶۶۹۷۹۱۳۶۵

پنج‌شنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۲۸۱
پست: ۲۰/۹۳
ضرب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۲۰/۹۳

نظرگاه

تغییر مسیر ثروت از کشورهای غربی به آسیا

افزایش تعداد افراد فوق ثروتمند در آسیا بیش از سایر نقاط جهان بوده‌است و شهرهای آسیایی در حال گرفتن جای شهرهای اروپایی و آمریکایی به عنوان گرانترین شهرها هستند.

صندوق بین‌المللی پول در گزارش جدید خود از رشد سال ۲۰۱۸، پیش‌بینی کرده‌است که رشد جهان به ۳٫۷ درصد برسد که اگر این طور باشد، بالاترین نرخ رشد از سال ۲۰۱۱ تاکنون خواهد بود. برای بسیاری از سرمایه‌گذاران آسیایی، این رشد در ورای سال درخشان ۲۰۱۷ خواهد بود که طی آن بازارهای سهام و املاک نیرومند باعث شد بتوانند سبد دارایی ثروت خود را به رخ بکشند.

با این‌حال دورنمای بلند مدت، چندان واضح نیست و صندوق و سایر صاحب نظران موانعی شامل تیمات افزایش نرخهای بهره و تنش‌های تجاری در سراسر جهان برای رشد اقتصادی جهان در آینده نه چندان دور پیش‌بینی می‌کنند. اما این روند صعودی محتمل محدود، برای جمعیت فوق ثروتمند جهان به چه معنا خواهد بود؟ آمارهای فراهم شده برای موسسه " ولشائیکس " نشان می‌دهد تعداد افرادی که بالای ۵۰ میلیون دلار ثروت دارند در سال ۲۰۱۷، ۱۰ درصد افزایش یافته‌است و به این ترتیب ۱۲۹ هزار و ۷۳۰ نفر از مردم جهان، ثروتی معادل ۲۶۴ تریلیون دلار در اختیار دارند. تعداد افراد فوق ثروتمند آسیا تا پایان سال ۲۰۱۷ با ۱۵ درصد افزایش به ۳۵ هزار و ۸۸۰ نفر رسیده‌است و بدین ترتیب آسیا جای اروپا را در مقام دوم گرفته‌است. جمعیت فوق ثروتمندان اروپایی با ۱۰ درصد افزایش به ۳۵ هزار و ۱۸۰ نفر رسیده‌است. تنها در چین، تعداد این افراد در ۵ سال گذشته بیش از ۲ برابر شده و به ۱۷ هزار و ۹۸۰ نفر رسیده‌اند. تعداد افراد فوق ثروتمند در ژاپن ۵۱درصد، هند ۷۱درصد، اندونزی ۶۶ درصد و مازوی ۶۵ درصد افزایش یافته‌است.

علاوه بر این، چشم‌انداز اقتصادی آسیا به دلیل بازارهای مصرفی رو به رشد و افزایش بهای کالا که منجر به افزایش صادرات خواهد شد، خوش‌بینانه‌است. هنگامی که به تعداد افراد فوق ثروتمند به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر نگاه کنیم، هنگ کنگ با ۷۰ و سنگاپور با ۲۵ نفر، در ده‌های دوم و چهارم جهان قرار دارند. موناکو با ۱۲۹ فرد فوق ثروتمند به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر در رده نخست و سوئیس با ۴۴ نفر، در رده سوم قرار دارند.

همچنین طبق شاخص ثروت معرفی شده که به اندازه‌گیری ثروت، سرمایه‌گذاری، سبک زندگی و تعداد فوق ثروتمندان احتمالی آینده می‌پردازد، سه شهر آسیایی در ده‌های نخست ۱۰ شهر اول جهان قرار دارند که به ترتیب عبارت‌اند از: سنگاپور، توکیو و هنگ کنگ.

در شاخص اقامتی بین‌الملل موسسه "نایت فرانتک" که ارزش املاک در ۱۰۰ منطقه جهان را اندازه می‌گیرد، شهر "هانگکونگ" از چین با افزایش ۲۷ درصدی در قیمت املاک در صدر قرار دارد. با این حال بر خلاف شاخص سال ۲۰۱۶ که سه شهر از چین در بین ۱۰ شهر

تجارت



جرخش طوفان سرمایه های سرگردان بین بازار ارز، سکه و ملک. تجارت/ علی کاشی

بودند. این شهر تنها شهر چینی در بین ۱۰ شهر است. اما کماکان شهرهای سنول و هنگ کنگ در بین ۱۰ شهر قرار دارند. مانند سال‌های گذشته، گزارش ثروت به رابطه بین ثروت شخصی و طبقات مختلف سرمایه‌گذاری نیز توجه کرده‌است. نظرسنجی ثروتمند با ثروتی معادل سه تریلیون دلار مشاروه می‌دهند نشان می‌دهد اشتهای سرمایه در بخش مسکن در آسیا کماکان بالاست و در سال ۲۰۱۷ افزایشی ۴۳ درصدی یافته‌است. ۲۳ درصد از مشتریان آسیایی اعلام کردند خواهان خرید املاک در خارج از کشور خود نیز هستند و انگلیس و آمریکا، مقصد اصلی بسیاری از خریداران آسیایی است.

جمهوری سنگاپور کشوری در جنوب شرقی آسیا به پایتختی شهر سنگاپور است. سنگاپور در جنوب شبه جزیره مالا یا واقع شده و کوچکترین کشور جنوب شرقی آسیا است. سنگاپور با مساحت ۷۱۸ کیلومتر مربع کمی کوچکتر از بحرین است. این کشور که از تعدادی جزیره تشکیل شده، در جنوب شرقی آسیا واقع شده و یکی از مراکز بزرگ تجاری داد و ستد کالا در جهان است. سنگاپور یکی از ۳ کشور –شهر مستقل کنونی در جهان است. از زمان استقلال در سال ۱۹۶۵، به یکی از پررونق‌ترین کشورهای جهان تبدیل شده و امروز یکی از پردرددترین بندرهای دنیاست. سنگاپور از لحاظ ذخایر معدنی کشوری فقیر است، اما اقتصاد آن که متکی بر بخش خدمات و صنعت است، رشد و شکوفایی فراوانی داشته و این کشور را به یکی از ثروتمندترین مناطق دنیا تبدیل کرده‌است. به نحوی که هم‌کنون چهارمین مرکز اقتصادی بزرگ دنیا و سومین مرکز بزرگ پالایش نفت در دنیا به‌شمار می‌آید.

هنگ کنگ شهری است جزیره‌ای در چین که تا سال ۱۹۹۷ مستعمره بریتانیا بود، شهری با ۸ میلیون نفر در شرقی‌ترین قسمت آسیا که نماد تمدن معاصر انسان است. منطقه هنگ کنگ یکی از دو منطقه تقسیماتی ویژه در جمهوری خلق چین است. منطقه دیگر ماکائو است. منطقه هنگ کنگ در شرق دلتای رودخانه مروارید قرار گرفته و از سوی شمال با استان گوانگدونگ و از سوی جنوب یا دریای چین جنوبی هم‌مرز است. هنگ‌کنگ از دیرباز به دلیل موقعیت جغرافیایی خاصش همواره مورد توجه گردشگران و به ویژه سرمایه‌گذاران بوده‌است و شاید همین امر باعث شده که این منطقه جانفاده از چین، خیلی زود به قلمتی نو برآید و سیمایی افسانه‌ای به خود بگیرد.

۱ – سرمایه محوری: را مارکسیست‌ها به سرمایه داری از جمله کرده‌اند به این دلیل که آنها با اصل سرمایه مخالف بوده و هر گونه سرمایه داری به معنای نقوی آن را بر نمیزانید و مخالف خود را تا تمامی سرمایه داران ابراز داشته‌اند.
۲ – این ترجمه ناقص از این کلمه، سبب شده که معنای این کلمه خوب روشن نشده و لوازم معنایی آن به وضوح دیده نشود. در سرمایه محوری، سرمایه در مرکز واقع می‌شود و همه اقتصاد بر خود سرمایه استوار گشته و بر محور قانون سرمایه می‌چرخد پس تحلیل سرمایه و لوازم آن مارا به تحلیل دقیق سرمایه محوری سوق خواهد داد.

۳ – محور در سرمایه محوری افزایش سرمایه است و اخلاق آن نیز همین است که تراکم سرمایه، هر چه بیشتر (جمله مشهور مارکس: تراکم، تراکم، این است شعار آسمانی) پس بانکداری در این نظام یک اصل است و بانکداری هم رشد سرمایه است و سرمایه را بر سرمایه می‌افزاید که آن نیز ربا نام دارد.
۴ – در جامعه‌ای که محور اقتصادی آن سرمایه محوری باشد، ربا در آن راه می‌یابد مثل جامعه ایرانی بعد از جنگ که سرمایه محوری در آن محور واقع شد و امروزه، ربا تروپود اقتصاد ایرانی را از روستاها تا شهرها و از بانک‌های خصوصی و عمومی تا بازارهای سنتی طی کرده‌است.

۵ – سرمایه محوری به دنبال ارزش افزوده بر سرمایه به وسیله خود سرمایه است و با کار و عمل. به همین دلیل سرمایه محوری فقط قانون پول را می‌شناسد و بس، قانونی که فقط پول بر پول افزایش پس اقتصاد پول بر این مبنا شکل یافته و اساس آن بر قانون بانکی قرار داده شده‌است. که چگونه با بالا بردن و پایین آوردن نرخ سود و ربا، به اقتصاد پولی سوسامان داد، و پول بر پول افزوده کرد.

۶ – سرمایه محوری: را مارکسیست‌ها به سرمایه داری از جمله کرده‌اند به این دلیل که آنها با اصل سرمایه مخالف بوده و هر گونه سرمایه داری به معنای نقوی آن را بر نمیزانید و مخالف خود را تا تمامی سرمایه داران ابراز داشته‌اند.
۲ – این ترجمه ناقص از این کلمه، سبب شده که معنای این کلمه خوب روشن نشده و لوازم معنایی آن به وضوح دیده نشود. در سرمایه محوری، سرمایه در مرکز واقع می‌شود و همه اقتصاد بر خود سرمایه استوار گشته و بر محور قانون سرمایه می‌چرخد پس تحلیل سرمایه و لوازم آن مارا به تحلیل دقیق سرمایه محوری سوق خواهد داد.

۳ – محور در سرمایه محوری افزایش سرمایه است و اخلاق آن نیز همین است که تراکم سرمایه، هر چه بیشتر (جمله مشهور مارکس: تراکم، تراکم، این است شعار آسمانی) پس بانکداری در این نظام یک اصل است و بانکداری هم رشد سرمایه است و سرمایه را بر سرمایه می‌افزاید که آن نیز ربا نام دارد.
۴ – در جامعه‌ای که محور اقتصادی آن سرمایه محوری باشد، ربا در آن راه می‌یابد مثل جامعه ایرانی بعد از جنگ که سرمایه محوری در آن محور واقع شد و امروزه، ربا تروپود اقتصاد ایرانی را از روستاها تا شهرها و از بانک‌های خصوصی و عمومی تا بازارهای سنتی طی کرده‌است.

۵ – سرمایه محوری به دنبال ارزش افزوده بر سرمایه به وسیله خود سرمایه است و با کار و عمل. به همین دلیل سرمایه محوری فقط قانون پول را می‌شناسد و بس، قانونی که فقط پول بر پول افزایش پس اقتصاد پول بر این مبنا شکل یافته و اساس آن بر قانون بانکی قرار داده شده‌است. که چگونه با بالا بردن و پایین آوردن نرخ سود و ربا، به اقتصاد پولی سوسامان داد، و پول بر پول افزوده کرد.

تاریخ تشکیل سازمان های اقتصادی

و فرستاده‌ها: در سال ۱۳۴۶ متعسک شده‌است. در این قرارداد حقوق گذشته تجار وابسته به‌ها: زه تأیید شده و بر نقش شهرهای مذکور نیز بر حمایت از تجار تأکید گردیده‌است.
ها: در دوران شکوفایی خود یعنی در قرون ۱۴ و ۱۵ دربرگیرنده شهرهای متعددی بود که راس آنها شهر «لوبک» آلمان قرار داشت.



اعتراض به مدیر فیسبوک در آمریکا



برداشت مارچوبه از یک‌زمین کشاورزی



تحریم یک دیستان فلسطینی به دست نیروهای رژیم صهیونیستی